

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO EDITAL

Pregão Eletrônico n.º 90005/2024, Processos Administrativos n.º 9900058850/2024 e n.º 9900118153/2024. Assunto: Recurso ao Edital. Recorrente: Medshore Serviços em Saúde e Segurança Ltda., inscrita no CNPJ n.º 14.950.590/0001-28. Decisão: Dou parcial provimento ao recurso.

Omitido no Diário Oficial de 14/12/2024 em virtude de erro material.

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA ATO DO PRESIDENTE

INSTRUMENTO: TERMO INDENIZATÓRIO ao Contrato nº 79/2022; PARTES: EMUSA e RIVALL ENGENHARIA LTDA; OBJETO: restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, no período de 03/2022 e 06/2023, para a reforma em edificação, para implantação do Restaurante Popular e Centro de Formação em Gastronomia Popular da Zona Norte, na Alameda São Boaventura, 1066 – Bairro Fonseca, no Município de Niterói/RJ; VALOR: R\$30.130,83 (trinta mil cento e trinta reais e oitenta e três centavos), que correrão à conta de orçamento da EMUSA pelo PT: 5351.15.306.0142.5510, ND: 4.4.90.51, FT: 501, Nota de Empenho nº 557/2024; Proc. Nº 9900020240/2023

INSTRUMENTO: Apostila nº 01 ao Contrato nº 19/2023; PARTES: EMUSA e LCD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: reestabelecer o equilíbrio econômico inicial do contrato por meio de correção monetária, no período de 01/2023 à 01/2024, para a construção de nova Unidade Municipal de Educação Infantil (UMEI) localizada na Rua Carlos Ermelindo Marins, nº 34, Jurujuba, no Município de Niterói/RJ; VALOR: R\$ 80.141,35, (oitenta mil cento e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos), que correrão à conta de orçamento da EMUSA pelo PT 5351.15.365.0135.5112, ND 4.4.90.51, Fonte 1.501.03 e Empenho nº 551/2024; FUNDAMENTO: art. 65, parágrafo 8º c/c art. 40, XI todos da Lei nº 8.666/93; Proc. Nº 9900069028/2024.

EXTRATO

INSTRUMENTO: Termo aditivo nº 01 ao Contrato 27/2022; PARTES: EMUSA E CONSTRUTORA PIMENTEL E VENTURA LTDA; OBJETO: A alteração quantitativa e qualitativa, do Contrato nº 27/2022, no valor de R\$85.579,71 (oitenta e cinco mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos) com acréscimo do objeto contratual, no percentual de 24,70%; Dotação orçamentária: ND 4.4.90.51.00 FT 1.501.48 PT: 5351.15.451.0010.5071; Empenho: 550/2024; Processo nº 9900045791/2023; FUNDAMENTO: art. 58 I c/c, art. 65 I, "a" e "b" e o parágrafo primeiro, parte final, todos da Lei nº 8666/93; DATA: 16/12/2024

EXTRATO

INSTRUMENTO: Termo aditivo nº 02 ao Contrato 12/2024; PARTES: EMUSA e LCD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração qualitativa no percentual de 40,22% do Contrato nº 12/2024, conforme solicitação contida no processo nº 9900070607/2024; VALOR - Fica o valor contratual acrescido em R\$1.217.698,52 (Um milhão, duzentos e dezessete mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos); Dotação Orçamentária: PT 5351.15.452.0010.3006, ND 4.4.90.51.00 e FT 501. Empenho nº 552/2024; FUNDAMENTO: art. 58 I, c/c o artigo 65 I, b e o parágrafo primeiro, parte inicial, todos da Lei Federal nº 8.666/93; DATA: 16/12/2024